
JORNADA TÉCNICA

22
ABRIL/2020

09:3O-11:00h

CONFIRMA TU INSCRIPCIÓN
A LA JORNADA ONLINE

Inscripciones ISOVER
Inscripciones Placo®

Cálculo de puentes térmicos 
con THERM

Caso práctico: Mejorando la eficiencia 
energética de los edificios

09:30
09:45

10:00

10:15 
11:00

Agenda

Introducción

La importancia de los puentes térmicos en el nuevo

Código Técnico de la Edificación: cómo calcularlos

Introducción de puentes térmicos en programas 

de certificación energética de edificios

Caso práctico con THERM

Fin de la jornada

https://www.youtube.com/channel/UCTuJ4onqq2AtdJIbXVBQOng
https://www.isover.es/eventos/academia-isover-calculo-de-puentes-termicos
https://www.placo.es/calculo-de-puentes-termicos-con-therm-mejorando-la-eficiencia-energetica-de-los-edificios

